
 
DETERMINAZIONE N. 215 

 29 AGOSTO 2017 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: FORNITURA FRIGGITRICE, CUOCIPASTA E 

FORNO PER MENSA DI VIA 24 MAGGIO A TRENTO: AFFIDAMENTO 

MEDIANTE MEPAT AD ARREDHOTEL COMMERCIALE S.R.L. 

C.I.G.: ZB91FB2A83 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 

studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tale finalità, l’Ente dispone di un patrimonio mobiliare a disposizione degli utenti 

il quale necessita costantemente di manutenzioni e sostituzioni nel caso di materiale inservibile per 

rotture o vetustà. 

 

Il servizio mensa è attualmente appaltato all’impresa SMA Ristorazione srl. 

 

La friggitrice, il cuoci pasta e il forno con alimentazione a gas,  posizionati presso la mensa di via 

24 maggio a Trento, sono stati più volte sottoposti a revisioni e riparazioni varie da parte 

dell’impresa appaltatrice, e ora risultano non più riparabili data l’obsolescenza e il continuo utilizzo 

con grandi volumi di lavorazione. 

 

Nonostante recentemente il numero dei pasti preparato da questa cucina sia diminuito, si ritiene 

necessario garantire il normale funzionamento del punto di ristorazione provvedendo alla 

sostituzione di attrezzature con caratteristiche adatte all’attuale numero di pasti forniti da questa 

mensa. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1 della l.p. 23/1990, a seguito di apposita ricerca effettuata all’interno del 

portale MEPAT – Mercurio, sono state individuate le 3 attrezzature con le caratteristiche necessarie 

a questa struttura di ristorazione, quotate dall’impresa Arredhotel Commerciale srl di Trento con il 

seguente dettaglio: 

a. n. 1 cuocipasta Zanussi con alimentazione elettrica a 2 vasche EVO900 mod. 

Z9PCEH2MF0 comprensivo di n. 2 cestelli GN 1/3, installazione e collaudo al prezzo 

di € 3.270,00.= oltre ad IVA; 

b. n. 1 friggitrice Zanussi EVO900 mod. Z9FRED1HF0 con n. 1 vasca da lt. 18, 

comprensivo di installazione e collaudo, al prezzo di € 2.000,00.= oltre ad IVA; 

c. n. 1 forno a convenzione-vapore elettrico Zanussi serie EasySteam mod. 

FCZ101EBA2 completo di supporto con struttura portateglie al prezzo di € 6.800,00.= 

Presso la mensa di via 24 maggio è presente una pentola industriale da lt. 150 con riscaldamento a 

gas incorporato, acquistata nel 1989, anche questa sottoposta a numerose manutenzioni, guasta e 

non usata da diversi anni. Preso atto che alcuni pezzi di ricambio non sono più reperibili sul 



mercato, con la presente determinazione si propone di consegnarla al fornitore in parola per la 

successiva dismissione, cumulativamente assieme ad altro materiale del suo magazzino. 

 

Con la presente determinazione si propone di autorizzare la fornitura del materiale descritto con 

contemporaneo ritiro del bene obsoleto e non funzionante, ai sensi dell’art. 21 comma 4, della legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23, con emissione di ordine diretto tramite il portale MEPAT, 

affidandolo all’impresa Arredhotel commerciale S.r.l. con sede in 38121 Trento – Via del 

Commercio, 45/1 P.Iva e Cod. Fisc. 01100720224 e per un prezzo complessivo di € 14.725,40.= 

IVA compresa. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull’energia 2012”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa la fornitura di: 

a. n. 1 cuocipasta Zanussi con alimentazione elettrica a 2 vasche EVO900 mod. 

Z9PCEH2MF0 comprensivo di installazione, collaudo, n. 2 cestelli da GN 1/3 al 

prezzo di € 3.989,40.= IVA compresa; 
b. n. 1 friggitrice elettrica Zanussi EVO900 mod. Z9FRED1HF0 con n. 1 vasca da lt. 

18, comprensivo di installazione e collaudo al prezzo di € 2.440,00.= IVA compresa; 

c. n. 1 forno a convenzione-vapore elettrico Zanussi serie easyseam mod. 

FCZ101EBA2 CON CAPACITA’ DI CARICO 10 TEGLIE gn 1/1, comprensivo di 

installazione e collaudo al prezzo di € 8.296,00.= IVA compresa; 

 



2. di affidare la fornitura alla ditta Arredhotel commerciale S.r.l. con sede in 38121 Trento – 

Via del Commercio, 45/1 P.Iva e Cod. Fisc. IT01100720224, tramite emissione ordine 

diretto dal portale MEPAT – Mercurio, con bozza allegata al presente provvedimento (all. 

1), 

 

3. di imputare l’importo complessivo della fornitura di € 14.725,40.= sul budget del corrente 

esercizio, come segue: macrovoce P2017004, centro 16, assegnatario Direzione per € 

7.683,43; macrovoce P2017009, centro 16, assegnatario Direzione per € 7.041,97; 

 

4. di autorizzare inoltre, tenuto conto del verbale di accertamento dei beni da scaricare 

predisposto dall’Agente Responsabile dei beni dell’Ente, parte integrante del presente 

provvedimento - all. 2) il discarico della pentola industriale da lt. 150 con riscaldamento a 

gas incorporato, acquistata nel 1989, avente numero inventariale 4002854, ritirata dal 

fornitore dei nuovi elettrodomestici per la consegna cumulativa al centro di raccolta 

autorizzato; 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 2 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

(GV/sm) 

Esercizio 2017 

Macrovoce P 2016009 

Centro di costo 16 per € 7.041,96 – PRG 455  

Macrovoce P 2016004 

Centro di costo 16 per € 7.683,44 – PRG 456  

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


